

۱- جانشینان چنگیز، هلاکو و تیمور از آشنایی با مردم ایران، تحت تأثیر و ایرانیان قرار گرفتند و به تدریج به روی آوردند و شدند.

عقاید - آداب و رسوم - دین اسلام - مسلمان

۲- وزیران ایرانی سعی می کردند مغولان را کنند و راه و رسم را به آنها بیاموزند.

راهنمایی و هدایت - کشورداری

۳- خواجه نصیرالدین توسی از مشاوران بود که سعی می کرد مغولان را تغییر دهد.

هلاکو - عادت های زشت

۴- خواجه رشیدالدین فضل الله همدانی از وزیران دانشمند دوره ی بود.

ایلیقانان

۵- رصدخانه‌ی به همت خواجه نصیرالدین توسی تأسیس شد.

مراغه

۶- شاهرخ، برخلاف پدر خود مردی نیکوکار بود که دستور داد و زیادی در ایران بسازند.

پسر تیمور - مدراس - کتابخانه‌های

صحیح یا غلط

۷- خواجه نصیرالدین توسی، ریاضی‌دان و ستاره‌شناس بزرگی بود.

صحیح

۸- کاروان‌سرای شرف در نزدیکی سرخس در استان خراسان رضوی قرار دارد.

صحیح

۹- آرامگاه عطار در شیراز قرار دارد.

غلط

۱۰- جانشینان چنگیز، هلاکو و تیمور، عمران و آبادی را در ایران تشویق کردند.

صحیح

پاسخ دهید

۱۱- در دوره‌ی ایلخانان چه بناهایی به دستور خواجه رشیدالدین فضل‌الله همدانی ساخته شد؟

مسجد - مدرسه و بیمارستان

۱۲- در زمان جانشینان چنگیز، هلاکو و تیمور، مردم ایران چه کردند؟

مردم ایران به تدریج، ویرانه‌ها را به شهرهای آباد و پر رونق تبدیل کردند و شهرنشینی را در ایران گسترش دادند و در این شهرها بناهای زیادی چون مساجد، کاروان‌سراها، حمام‌ها، برج‌ها و ... ساخته شد.

۱۳- شاهرخ که بود و چه کرد؟

شاهرخ پسر تیمور بود که بر خلاف پدر خود مردی نیکوکار بود و سعی می‌کرد هر جا را که پدرش ویران کرده، آباد کند. او دستور داد مدراس و کتابخانه‌های بسیاری در ایران بسازند.

۱۴- چند نمونه از شاعران بزرگ ایرانی که در دوره‌های مغول و تیموری زندگی می‌کردند را نام ببرید.

عطار نیشابوری - مولوی - سعری - حافظ

انتخاب کنید

۱۵- مسجد گوهرشاد در کجا و به همت چه کسی ساخته شد؟

(الف) مشهد - شاهرف (ب) اصفهان - شاهرف

(ج) مراغه - گوهرشاد (د) مشهد - گوهرشاد

۱۶- رصدخانه‌ی مراغه به همت چه کسی تأسیس شد؟

(الف) فواجه نصیرالدین توسی (ب) فواجه نظام‌الملک توسی

(ج) فواجه رشیدالدین فضل‌الله همدانی (د) شاهرف پسر تیمور

۱۷- وزیر دانشمند دوره‌ی ایلخانان چه نام داشت؟

(الف) فواجه نظام‌الملک توسی (ب) مکیم ابوالقاسم فردوسی

(ج) فواجه رشیدالدین فضل‌الله همدانی (د) فواجه نصیرالدین توسی

۱۸- شاهرف پسر که بود؟

(الف) چنگیز (ب) تیمور (ج) هلاکو (د) غایرفان

۱۹- گوهرشاد، همسر کدام حاکم مغول بود؟

(الف) تیمور (ب) چنگیز (ج) شاهرف (د) هلاکو

۲۰- مشاور ایرانی هلاکوخان که بود؟

(الف) فواجه نظام‌الملک توسی (ب) فواجه رشیدالدین همدانی

(ج) عضدالدوله (د) فواجه نصیرالدین توسی

۲۱- آرامگاه کدام شاعر ایرانی در نیشابور قرار دارد؟

الف) حافظ ب) مولوی ج) عطار د) سعدی

۲۲- ریاضی‌دان و ستاره‌شناس بزرگ ایرانی در زمان هلاکوخان که بود؟

الف) فواجه (شیدالدین فضل‌الله همدانی) ب) فواجه نصیرالدین توسی

ج) عضدالدوله د) فواجه نظام‌الملک توسی

۲۳- مثنوی معنوی اثر کدام شاعر دوره‌ی مغولی - تیموری است؟

الف) حافظ ب) سعدی ج) مولوی د) عطار

تقدیر و شکر فراوان از استاد مریم عزیز

آرزوی توفیق و سلامتی

